
平成２４年６月２１日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 
美 術 科 担 当 教 諭 

工 芸 科 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会   

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 清 水 哲 雄 

芸術体育系教科研究会委員長 川 上 裕美子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

芸術体育系教科研究会（美術）「宿泊研修会」のご案内 

～陶芸実技研修 in 益子～ 

 

初夏の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、今年度の夏期の研修を下記の要領で実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

 今回は、初心者の方にも、経験者の方にも、体験していただけるように企画いたしました。 

 ご多忙のことと存じますが、多くの先生方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

                     記 

 

１．日  時  平成２４年８月２７日（月）～２８日（火）１泊２日 

        集合時間：８月２７日（月）８：３０（時間厳守） 

                   

２．集合場所  アルカディア市ヶ谷（私学会館）正面玄関前（外濠側）※裏面案内図をご参照ください。 

千代田区九段北 4-2-25  TEL 090-4432-2886 ※当日の緊急連絡はこちらにお願いいたします。 

 

３．会  場  ひといろ陶房：栃木県芳賀郡益子町北中 465-1 ℡ 0285-72-6907 

 

４．講  師  佐 藤  仁 氏 （ひといろ陶房主宰） 

 

５．募集人員  約１５名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

 

６．参 加 費  ２６,０００円（宿泊費 1泊 2食、昼食費 2食分、材料費、旅行傷害保険料、諸雑費を含む） 

※その他の運営費用は、中高協会会員各校の拠出金と公益財団法人東京都私学財団からの補助金により運営 

されております。 

７．持 参 品  作業着（エプロン等）、タオル、ビーチサンダルなど汚れてもよい履物  

 

８．行 程  ※交通事情等により多少変更する場合があります。 

［１日目］ 

 8：40 アルカディア市ヶ谷正面玄関前出発 

 10：30 益子ひといろ工房到着 

 11：00 陶芸体験・自由制作 

 12：00 昼食（お弁当）適宜 

17：00 陶芸終了 

17：30 ホテルチェックイン 

 18：30頃 夕食 

［２日目］ 

 7：30 ホテルにて朝食 

  8：30 ホテル出発（バス） 

  9：00 陶芸スタート 

12：00 昼食（お弁当）適宜 

 15：00 陶芸終了 

15：30 ひといろ工房出発 

18：00頃 アルカディア市ヶ谷到着・解散  

 



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

９．宿 舎  「ホテルサンシャイン益子館」 ＊宿泊の部屋は禁煙相部屋です。 

〒321-4217 栃木県芳賀郡益子町大字益子池下 243-3 TEL 0285-72-7777 

 

10．申込方法  ①あらかじめ電話にてお申込いただいた後、７月２０日（金）までに下記宛に Web 

もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

           〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階  

東京私学教育研究所 芸術体育系教科研究会（美術） 担当：岡田・船江  

FAX 03-3263-0560  TEL 03-3263-0544  

②参加費は下記宛まで７月２７日（金）までに必ずお振り込みください。 

三菱東京 UFJ 銀行(0005)  市ヶ谷支店（014）  

         口座番号（普）0070204 

       一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

東京
とうきょう

私
し

立
りつ

中学
ちゅうがく

高等学校
こうとうがっこう

協会
きょうかい

 東京
とうきょう

私学
し が く

教育
きょういく

研究所
けんきゅうじょ

別口
べつくち

 
 

＊振込手数料は、参加者にてご負担をお願いいたします。 

＊領収書は金融機関発行の振込明細をもちまして代えさせていただきます。 

＊入金後の参加費につきましてはお返しできませんので予めご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                           

芸術体育系教科研究会（美術）「宿泊研修会」参加申込書 

〔８月２７日（月）～２８日（火）実施〕 

学    校    名 ふりがな   担当教科 

 

 

TEL    （    ）      （学 校） 

TEL    （    ）      （自 宅） 

TEL    （    ）     （携帯電話） 

氏 名 

 

 

生年月日 西暦     年    月    日 性  別 

e-mail 
  

男 ・ 女 

上記の通り参加申し込みいたします。  ＊参加者１人につき１枚でお願いします。申込書不足のときは複写してください。 

  東京私学教育研究所 御中                  平成２４年   月   日 

  

                      校 長              ㊞ 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

《案内図》 

※外濠側 正面玄関前にご集合ください。 


